ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 78/2010

O Prefeito Municipal de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições legais, faz saber:

I – Ficam CONVOCADOS para tomar posse, nos respectivos cargos, junto ao Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura de Chapecó, sito na Rua Marechal Floriano Peixoto nº 145-L, os candidatos abaixo
nominados, conforme se especifica a seguir:

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009

Cargo: Professor Licenciatura Plena, habilitação: Curso Básico de Agropecuária
e Educação Ambiental

Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato

1º 245595 DANIEL ANGELO BOHATCHUK
2º 219402 EDINALDO PEREIRA MICHELS

Cargo: Professor Licenciatura Plena, habilitação: 1ª a 5ª Série

Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato

1º 245329 IDIANES TEREZA MASCARELO MAIOLI
2º 243008 GISELI BLASI GABARDO
3º 245159 CLéRIA INêS DA SILVA
4º 223114 FABíOLA MORITZ SCHNEIDER
5º 236920 ELISIANE FATIMA PIRES DA SILVA
9º 259642 PAULA CLAUDIO DA SILVA
10 227685 CLAUSI ARTUSO DE MELLO
11 235977 MARLENE DAMAZIO DONDONI
12 221683 CLARI STOCCO ZAMONER

Cargo: Professor Licenciatura Plena, habilitação: Artes

Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato

1º 241678 EDUARDO DUTRA
3º 222311 CLÁUDIA APARECIDA DOS SANTOS
4º 243162 SIRLENE DA SILVA KLAUS
5º 241877 RENATA ZAWADZKI DUTRA
8º 218350 GIOVANA WEBER PERIOLO
9º 227586 ELIZETE DA SILVA DOTTO
10 223727 LIZANDRA SBARDELOTTO
11 227821 ARACéLI CECILIA NICHELLE
12 220685 GELI INÊS ZUFFO CORTINA
16 217611 MARCIELA MEZZOMO
17 229934 LISANDRA ALVES ROSA MORAES ADAM
18 261203 CHIRLEI REGINA REVERS
19 238199 KATIA REGINA CÚNICO
20 233676 SIMONE MARIA STREHL VETTORELLO

Cargo: Professor Licenciatura Plena, habilitação: Ciências

Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato

2º 245671 SILVIA FÁTIMA BIANCHI
3º 245571 CLADIS JULIANA LUTINSKI
5º 233052 CLAUDIA MONICA MUELLER
6º 245008 MARGARETE TIRONI

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

 2

Cargo: Professor Licenciatura Plena, habilitação: Educação Física

Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato

1º 218027 OSMAR AUGUSTO POHL
3º 218534 PATRICIA FARIAS DE LIMA VOLTOLINI
5º 259937 SALLY DANUTA SCHETTERT
7º 241808 DANIELA ZANINI
8º 220047 JOãO ROMEU DE ALMEIDA FILHO
9º 234698 JUCILEI APARECIDA BLANGER PERIN
10 255939 ANDRé JOãO UEZ
11 229459 SANDRO ROQUE BAPTISTA
13 223254 GIOVANA DALLA LIBERA MOSCONI
14 216577 NICE ZANINI FRASSON SEBALHOS
15 234603 DIEGO FLAVIO MAGALHÃES AMORIM
16 217420 LUCIANA ANDRéA VETTORI
17 245046 CRISTIANE METZGER
18 258156 MARIACELI SERPA RAMOS
19 238203 SIMONE GURALSKI
20 236645 VANUZA FOPPA
21 231701 ELINETE TEREZNHA CENCI
22 244100 OLGA CHRISTINA SCANDOLARA SANTOS
24 244741 FABIANE CRISTINA SOARES DE CAMPOS
25 243892 ANALICE STEFANELLO
28 220958 CRISTINA ZANIN
30 245282 JULIANA HENRIQUE DE OLIVEIRA

134 239454 CLÁUDIA AMANDA MOROZO (Reserva legal de vagas para deficiente)

Cargo: Professor Licenciatura Plena, habilitação: Educação Infantil

Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato
1º 223262 JULIANA FRIGHETTO SIVE
2º 225090 ERONE HEMANN LANES
5º 215106 SIMONE APARECIDA POMA WINCKLER
6º 215029 SIMONE LEHR FILIPPI CHIELLA
7º 226747 DÁVIA SILENE HELFENSTEIN
8º 220838 ÁURIA ALVES DA SILVA DE BARROS
9º 225014 DORCAS TUSSI
10 220329 SILVANA CANAL
11 245324 SILVANA SARTORI CHAGAS
12 224395 JULIANA SIVE POMMERENING
13 222081 ROSINETE APARECIDA DRESCH
14 245824 ISABEL HIGINA DOS SANTOS
15 258257 ANíSIA BOETTCHER
16 240469 LILIAN SCHWANKE DE OLIVEIRA
17 256827 IVONE MARIA TONINI
18 214584 SANDRA SCHOLL
19 225149 GLAECE DESCONSI STAKONSKI
20 215046 INES MARIA DALL \'AGNOL LAUSCHNER
22 231369 CLAIRE FATIMA SARVACINSKI
23 228782 DANIELA RICHETTI
24 213462 NILVA ARMILIATO NORA
25 237585 MARLA IVANA MEINEN SCHARDONG
26 228809 LILIAN CRISTINA BORTESE PEGORARO
27 214918 VÂNIA FÁTIMA VASSOLER
28 233515 VANDERLEIA SANTOLIN FERNANDES
29 214668 LUCI SCHNEIDER DA COSTA
30 232276 ALINE DAL POSSO GONÇALVES
32 236279 IVANILDE MEREDYK CASAGRANDE
33 234697 SANDRA APARECIDA ANDRADE PIVATTO
34 225579 EDERCI MARIA BAUERMANN DO PRADO
35 245283 ROSA CRISTINA BOLZANI

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

 3

36 252420 CECILIA MACHADO HENRIQUES
37 215947 DAIANA DE FATIMA ALVES DA SILVA
38 232998 SARA DE MOURA
40 228114 MARI DE FáTIMA RODRIGUES DE TONI
41 215656 LIANE ANSOLIN
42 242660 CLAUDIA REGINA NOTTAR
43 215325 JANAINA MUNIZ
44 215930 DâNICA SIMONETI
45 239552 JULIANA MACHADO DA COSTA
46 226736 SERIANE PAULA SANTIN
47 238212 ANGELA REGINA UEKER
48 214836 LUCIANA FIN
49 220562 DIANA REGINA DE SANTI RUCHS
50 235902 MARIA APARECIDA DE QUADROS
51 222538 ESTER MULLER RITA
52 234579 MARITANIA FRIZON
53 231471 JANAINA VALENTINI
54 243456 JOSEANE DA SILVA
55 231569 MARILENE DE ALMEIDA SLEVINSKI
57 243962 ATRIA LUZIA NUNES
58 228446 ALEXANDRA TAGATA ZATTI
59 235735 NELI SIEGA
61 231313 ELIZANDRA BIANCHI CASAROTTO
62 244687 LILIANE ERICA PRITSCH
63 233763 ANA PAULA DE OLIVEIRA SCHERER
64 225025 ALINE FATIMA LAZAROTTO
65 220094 MAGALI FÁTIMA FÁVERO PAULINI
66 237493 DAIANA KAGINSKI
67 243860 CRISTIAN REGINA SACHETTO
68 240842 JERUSA LAZARETA RACHELLI
70 220189 TATIANE MARCONATO
71 222305 JOCE DAIANE BORILLI POSSA
72 226587 MARILENE POZZER BETIATTO
73 240259 BEATRIZ ODETE FACCINA
74 231474 DEIZE APARECIDA DE ALMEIDA
75 214155 EMANOELLI CAPELLO
76 217338 IVETE GOLLO MARTINELLI
77 244237 ANDREIA STOCHERO BINELO
78 234113 CRISLEI IVETE SCHMIDT JAHNEL
79 218659 SIMONE SPEROTTO ZONTA
80 229605 CHEILA FABIANA FERNANDES SCAPINELLO
81 228035 PATRICIA NUBIA ALVES DE OLIVEIRA
82 245063 DANIELA DE ALMEIDA FARIAS
83 227587 CARMI DA SILVA MEIRELLES
84 245308 ROSELI ALVES DA SILVA JANOELO
85 243441 LIDIONAR SERNICE GONÇALVES
87 214271 MIRIAN BERTICELLI NERES
88 223094 MARLIZE ROSSATO
89 220104 ROZILENE BELLAVER
90 231462 EDRIANA ZOTIS
91 227632 DANIELA BIANCHI GASPARI
92 242922 LUCIANA BRAGHIN
94 243333 SIMONE RAUBER SCHAFFER
96 228109 CÁTIA DALMAGRO GALLI
97 224388 ROSICLER BOMBANA
98 244389 DIANA RODRIGUES

Cargo: Professor Licenciatura Plena, habilitação: Geografia

Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato

1º 245558 ANGéLICA KUINCHTNER
2º 223539 JANETE FACCO

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

 4

3º 224936 CESAR CAPITANIO
4º 222702 VANISE PAVEGLIO CARVALHO

Cargo: Professor Licenciatura Plena, habilitação: História

Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato

2º 243854 SANDRA AGOSTINI
3º 245078 ERON PAULO FAVERO
5º 216891 JEFERSON TIZZIANI

Cargo: Professor Licenciatura Plena, habilitação: Inglês

Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato

2º 225903 TANY ALINE FOLLE PEREIRA PUTZEL
4º 213373 ELIANE INÊZ MUNERON
5º 240785 NILVA GABRIEL

Cargo: Professor Licenciatura Plena, habilitação: Matemática

Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato

1º 217156 CLEBER LUIZ NICHETTI
2º 214875 LUCELIA PERON
3º 216245 LIDIANE TANIA RONSONI MAIER

II. Em caso de não comparecimento do candidato convocado no prazo de 30 (tinta) dias a contar da data
de publicação deste Edital, este perderá o direito à posse;
III. A posse, o exercício e o estágio probatório, dar-se-ão nas condições da legislação específica;
IV. Este Edital de convocação entrará em vigor na data de sua publicação.
V. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Município de Chapecó, em 22 de dezembro de 2010.

JOSÉ CLAUDIO CARAMORI
Prefeito Municipal